Quae me non possum, potui sopire draconem;

Utilior cuivis quam mihi cura mea est.

Quos ego servavi, paelex amplectitur artus,

Et nostri fructus illa laboris habet.

Forsitan et, stultae dum te jactare maritae,

Quaeris et injustis auribus apta loqui,

In faciem moresque meos nova crimina fingis.

Rideat et vitiis laeta sit illa meis.

Rideat et Tyrio jaceat sublimis in ostro:

Flebit, et ardores vincet adusta meos!

Dum ferrum flammaeque aderunt sucusque veneni,

Hostis Medae nullus inultus erit.

Quodsi forte preces praecordia ferrea tangunt,

Nunc animis Audi verba minora meis.

Tam tibi sum supplex, quam tu mihi saepe fuisti,

Nec moror ante tuos procubuisse pedes.

Si tibi sum vilis, communes respice natos:

Saeviet in partus dira noverca meos.

Et nimium similes tibi sunt, et imagine tangor,

Et, quoties video, lumina nostra madent.

Per súperos oro; per avitae lumina flammae,

Per meritum et natos, pignora nostra, duos:

*Redde torum, pro quo tot res insana reliqui,
Adde fidem dictis auxiliumque refer.
Non ego te imploro contra taurosque virosque,
Utque tua serpens victa quiescat ope;
Te peto, quem merui, quem nobis ipse dedisti,
Cum quo sum pariter facta parente parens.
Dos ubi sit quaeris: campo numeravimus illo,
Qui tibi laturo vellus arandus erat.
Aureus ille Aries villo spectabilis aureo
Dos mea, "Quam", dicam si tibi, "redde", neges;
Dos mea tu sospes; dos est mea Graja juvenus:
I nunc, Sisyphias, improbe, confer opes.
Quod vivis, quod habes nuptam socerumque potentem,
Hoc ipsum, ingratus quod potes esse, meum est.
Quos equidem actum...Sed quid praedicere poenam
Attinet? Ingentes parturit ira minas.
Quo feret ira, sequar: facti fortasse pigebit;
Et piget infido consuluisse viro.
Viderit ista deus, qui nunca mea pectora versat;
Nescio quid certe mens mea majus agit.*

ANEXO B: Carta XII – De Medeia a Jasão.²⁰

CARTA

Eu, rainha da Cólquida, lembro-me ainda, tive tempo pra ti quando solicitavas minha virtuosidade em teu benefício.

Então as irmãs que administravam os destinos dos mortais deviam desalinhar a coma do meu tempo. Nessa época eu podia morrer bem. A partir de então, a vida que tenho levado tem sido um tormento. Pobre de mim! Por que a nave construída com madeirame de Pelião foi dirigida por braços jovens à procura do carneiro do Frixo?

Já que o estranho navio chegou a nossas plagas e trouxe audazes heróis, oxalá tivesse lançado as sementes e um inimigo correspondendo a cada uma delas, para que o semeador sucumbisse com a própria colheita!